
ANO XVII  •  Nº 290
Cabreúva 11 de dezembro de 2020

PORTARIA Nº 2.688, DE 10 
DE NOVEMBRO DE 2020.

HENRIQUE MARTIN, Prefeito do 
Município de Cabreuva, Estado de 
São Paulo, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, 
resolve:

Art. 1º Ficam nomeados para compor 
o Conselho Municipal de Saúde, nos 
termos do art. 4º, da Lei Municipal nº 
1.977, de 01º de março de 2013, os 
seguintes membros:

l- Representando o poder público 
municipal:
a) 02 representantes indicados pelo 
Prefeito:

1- Titular: Rita Aparecida Moraes 
Hollo; e
Suplente: Agda Castilha Piloto;

2- Titular: Ana Paula da Silva; e
Suplente: Rosangela Dal Bom;

ll- 02 representantes dos prestadores 
privados de serviços de saúde e 
instituição.

1- Santa Casa de Misericórdia de 
Cabreúva
Titular: Gislaine Meira dos Santos; e
Suplente: Claudia Tereza Andrade,

2- Associação de Pais e Amigos dos 
Excepcionais de Cabreúva – APAE
Titular: Edmeia da Silva Santos; e
Suplente: Suzete Imperato Geraldo;

lll- 02 representantes dos profi ssionais 
da saúde:
1- Titular: Viviane Vieira Lima; e
Suplente: Edna dos Santos;

2- Titular: Lucas Prado Rodrigues; e
Suplente: Geane Maria Damasceno 
Ribeiro;

lV- Representando os Usuários:

a) 01 representante de entidade da 
3ª idade – ACATI

Titular: Leila Márcia Meireles Duque; 
e
Suplente: Jeanete Vergara Cervelin;

b) 03 representantes de Entidade dos 
Movimentos Sociais:

1. Amigos do bairro do Vilarejo:
Titular: Alfredo Julio Neto; e
Suplente: Sérgio da Silva;

2. Associação Amigos do bairro 
Bananal:
Titular: Dionísia dos Santos Oliveira; 
e
Suplente: Malvanir Aparecida da 
Silva Cruz;

3. Lar Cristão:
Titular: Carlos Sacrato de Oliveira; e
Suplente: Edimilson José de Souza.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor 
a partir desta data, produzindo efeito 
retroativo à data de 05/11/2020.

Cabreúva, em 10 de novembro de 
2020.

HENRIQUE MARTIN
Prefeito

Arquivada em pasta própria e 
afi xada no local de costume. Setor 
de Expediente da Prefeitura de 
Cabreúva, em 10 de novembro de 
2020.

“A coordenadora da Vigilância 
Sanitária vem a público informar 
que fi ca DEFERIDA a solicitação de 
LICENÇA SANITÁRIA INICIAL dos 
seguintes interessados e esclarece 
ainda que, cabe ao responsável (legal 
e/ou técnico) cumprir a legislação 
vigente e observar as boas práticas 
referentes às atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente 
pelo não cumprimento de tais 
exigências fi cando, inclusive, sujeito 
ao cancelamento desta licença 
conforme Art. 110 da Lei 10083/19998 
e penalidades previstas no Artigo 122 
da Lei 10083/1998.

Razão Social: Associação Disribution 
Center Cabreúva C N P J : 
26266359000197
Endereço: Rod Dom Gabriel P 
B Couto, km 83,2, Pinhal P A 
6099/2020
Responsável legal: Theodoro 
Gregorio Vasconcelos Fragoso 
Validade: 03/09/2021
Atividade licenciada: Captação de 
água

Razão Social: Thomas Hiago Bassani 
Vieira CNPJ: 37965703000164
Endereço: Praça Comendador 
Martins, 57, Centro P A 
6277/2020
Responsável legal: o próprio  
Validade: 11/09/2021
Atividade licenciada: Com Varejista 
de Bebidas

Razão Social: Luan Steivdy Sillva de 
Araujo CNPJ: 38477712000179
Endereço: Av Ver Alexandre 
barbosa Nogueira, 120, Pinhal P A 
6339/2020
Responsável legal: o próprio  
Validade: 16/09/2021
Atividade licenciada: Transportes

Razão Social: Flavia Maria de Jesus 
Soares CPF: 6285776644



Diário Ofi cial 11 de dezembro de 20202

Endereço: Av Paschoal Santi, 670, 
Vilarejo PA 6358/2020
Responsável legal: a própria 
Validade: 17/09/2021
Atividade licenciada: Fisioterapia

Razão Social: Stefanni Raiane Bueno 
da Silva CNPJ: 38477613000197
Endereço: Rua Conego Motta, 726, 
Centro PA 6343/2020
Responsável legal: a própria 
Validade: 16/09/2021
Atividade licenciada: Ambulane de 
alimentos

Razão Social: Miniso Brasil 
Com Varejista Ltda C N P J : 
27512306004685
Endereço: Rod Dom Gabriel P B 
Couto, km 83,2 Galpão 300, Pinhal 
PA 6363/2020
Responsável legal: Yi Yang 
Validade: 17/09/2021
Atividade licenciada: Com Atacadista 
de Alimentos

Razão Social: M.I. Casas 
de Sucos H12 Ltda C N P J : 
36726256000128
Endereço: Rua Maranhão, 866, Sl 
33/34, Jacaré PA 5691/2020
Responsável legal: Luciana Ibrahim 
Vieira Validade: 14/08//2021
Atividade licenciada: Lanchonete

Razão Social: Casa de Carnes 
Mendes e Gonçalves Ltda ME 
CNPJ: 27461192000190
Endereço: Av Paschoal Santio, 957, 
Vilarejo PA 6538/2020
Responsável legal: Celio Gonçalves 
Mendes Validade: 24/09/2021
Atividade licenciada: Açougue

Razão Social: Vanda Lucia 
Mendes Costa ME C N P J : 
09235423000165
Endereço: Rua Maranhão, 369, 
Jacaré PA 6536/2020
Responsável legal: a própria  
Validade: 24/09/2021
Atividade licenciada: Comércio 
varejista de alimentos

Razão Social: MD Delivery 
Transportes Eireli C N P J : 
34214512001063
Endereço: Rua Lauro Pinto de 
Toledo, 410, Galpões 55, 56, 57 e 58 
PA 6608/2020
Responsável legal: Monica Rollo de 
Oliveira Validade: 29/09/2021
Atividade licenciada: Transportes

Razão Social: Lar Cristão de 
Assistência a menores C N P J : 

30200141000119
Endereço: Rod Dom Gabriel 
P B Couto, km 82, Pinhal P A 
6605/2020
Responsável legal: Edmilson Jose de 
Souza Validade: 29/09/2021
Atividade licenciada: Captação de 
água

Razão Social: Dias Entregadora Ltda 
CNPJ: 58092305000746
Endereço: Rua Lauro Pinto de 
Toledo, 410 PA 6591/2020
Responsável legal: Marcelo Dias de 
Oliveira Validade: 30/09/2021
Atividade licenciada: Transportes

Razão Social: Avon Cosméticos Ltda 
350840501-865-000006-1-2) 
CNPJ: 56991441000823
Endereço: Rod Dom Gabriel 
P B Couto, km 82, Pinhal P A 
7382/2020
Responsável legal: Rua Lauro Pinto 
de Toledo, 410, Pinhal Va l i d a d e : 
10/11/2021
Atividade licenciada: Fisioterapia

Razão Social: Avon Cosméticos Ltda 
350840501-865-000006-1-2) 
CNPJ: 56991441000823
Endereço: Rod Dom Gabriel 
P B Couto, km 82, Pinhal P A 
7381/2020
Responsável legal: Rua Lauro Pinto 
de Toledo, 410, Pinhal Va l i d a d e : 
10/11/2021
Atividade licenciada: Acupuntura

Razão Social: Avon Cosméticos Ltda 
350840501-865-000006-1-2) 
CNPJ: 56991441000823
Endereço: Rod Dom Gabriel 
P B Couto, km 82, Pinhal P A 
7379/2020
Responsável legal: Rua Lauro Pinto 
de Toledo, 410, Pinhal Va l i d a d e : 
10/11/2021
Atividade licenciada: Ambulatório 
médico

Razão Social: Drogaria Mendesfarma 
Ltda CNPJ: 37996008000160
Endereço: Rua Maranhão, 389, 
Jacaré PA 6895/2020
Responsável legal: Sirlei Mendes 
Scala da Silva Validade: 13/10/2021
Atividade licenciada: Drogaria

Razão Social: Corr Plastik Indl 
Ltda 
CNPJ: 67731091000106
Endereço: Av Joaquim Monteiro, 571, 
Jacaré PA 6237/2020
Responsável legal: Sergio Monteiro 

Validade: 06/10/2021
Atividade licenciada: Captação de 
água

Razão Social: Karina C Tavares CPF 
28732050836
Endereço: Trav Independencia, 9, 
Sala 6 PA 7476/2020
Responsável legal: a própria 
Validade: 12/11/2021
Atividade licenciada: Atividade de 
psicologia

Razão Social: M Ribas & Cia 
Ltda 
CNPJ: 55185094000102
Endereço: Rua Ceara, 6, Jacaré P A 
7498/2020
Responsável legal: Sandra Regina 
Vilar Validade: 13/11/2021
Atividade licenciada: Bar

Razão Social: Restaurante e 
Lanchonete Guimarães Ltda 
CNPJ: 36197295000185
Endereço: Via Francisco Botti, 196, 
fundos PA 7598/2020
Responsável legal: Jose Augusto do 
Nascimento Validade: 18/11/2021
Atividade licenciada: Restaurante

Razão Social: Drogal Farmaceutica 
Ltda  CNPJ: 54375647023259
Endereço: Rua Maranhão, 516, Sala 
2 PA 7603/2020
Responsável legal: Marcelo Felgini 
Cançado Validade: 18/11/2021
Atividade licenciada: Drogaria

Razão Social: LCC Laboratorio 
Central de Cabreuva Ltda ME 
CNPJ: 37099178000141
Endereço: Rua Maranhão, 569, 
Jacaré PA 7591/2020
Responsável legal: Karen Rodrigues 
de Oliveira Validade: 23/11/2021
Atividade licenciada: Ambulatório 
médico com recursos para exames

“A coordenadora da Vigilância 
Sanitária vem a público informar 
que fi ca DEFERIDA a solicitação 
de RENOVAÇÃO DE LICENÇA 
SANITÁRIA dos seguintes 
interessados e esclarece ainda 
que, cabe ao responsável (legal e/
ou técnico) cumprir a legislação 
vigente e observar as boas práticas 
referentes às atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente 
pelo não cumprimento de tais 
exigências fi cando, inclusive, sujeito 
ao cancelamento desta licença 
conforme Art. 110 da Lei 10083/19998 
e penalidades previstas no Artigo 122 
da Lei 10083/1998.



Diário Ofi cial11 de dezembro de 20203

Razão Social: Juliano de 
Oliveira Munhoz ME C N P J : 
4919240000145
Endereço: Rua Maranhão, 1190, Loja 
5, Jacaré PA 6092/2020
Responsável legal: o próprio 
Validade: 03/09/2021
Atividade licenciada: Drogaria

Razão Social: Maria Rosilene Paiva 
de França 04480232451 
CNPJ16912410000149
Endereço: Av Ver José Donato,1203, 
Vilarejo PA 6159/2020
Responsável legal: a própria  
Validade: 08/09/2021
Atividade licenciada: Estética

Razão Social: Zenicio Ferreira da Silva 
ME CNPJ: 52603032000185
Endereço: Av Cabreúva, 971, Jacaré  
PA 6115/2020
Responsável legal: o próprio 
Validade: 04/09/2021
Atividade licenciada: Com Varej de 
Alimentos

Razão Social: Diva Martins da 
Silva Cabreuva ME C N P J : 
10729229000115
Endereço: Rua Concordia, 154, 
Jacaré PA 61160/2020
Responsável legal: a própria  
Validade: 04/09/2021
Atividade licenciada: Bar

Razão Social: Maria da Penha Casati 
ME CNPJ: 2597635000143
Endereço: Rua Japi, 79, Jacare P A 
6261/2020
Responsável legal: o próprio  
Validade: 11/09/2021
Atividade licenciada: Minimercado

Razão Social: Ind e Com de 
Frutas Ricaeli Ltda C N P J : 
57075400000183
Endereço: Av Ver José Donato, 530, 
Jacaré PA 6229/2020
Responsável legal: Elizabete 
Simohara Mingarelli  Va l i d a d e : 
10/09/2021
Atividade licenciada: Captação de 
água

Razão Social: Metalurgica Nakayone 
Ltda CNPJ: 57373375000203
EndereçoVia Francisco Botti, 105, 
Pinhal PA 6298/2020A
Responsável legal: Valdir Pereira da 
Silva Validade: 14/09/2021
Atividade licenciada: Captação de 
água

Razão Social: Claudirene Rocha de 

Sousa 00786617144 C N P J : 
28392061000160
Endereço: Rua Australia, 176, 
Vilarejo PA 6356/2020
Responsável legal: a própria 
Validade: 17/09/2021
Atividade licenciada: Bar

Razão Social: Farma Kativa Farmacia 
Com Manip Ltda C N P J : 
8052190000100
Endereço: Av Alberto Peratello, 689, 
Jacaré PA 6382/2020
Responsável legal: Tania Cristina 
Ribeiro Validade: 17/09/2021
Atividade licenciada: Comércio 
Varejista de Medicamentos

Razão Social: L’ Allegro Restaurante 
Ltda CNPJ: 60785995004910
Endereço: Rua Antonio Ortega, 3604, 
Pinhal PA 6398/2020
Responsável legal: Wilson Roberto M 
Brotones Validade: 18/09/2021
Atividade licenciada: Restaurante - 
Empresa

Razão Social: Spa Santa Maria Ltda 
ME CNPJ: 18540538000154
Endereço: Estr dos Romeiros, km 
73.5 - Sitio Gaia PA 1929/2020
Responsável legal: Magaly Santoni 
Validade: 18/09/2021
Atividade licenciada: ILPI

Razão Social: Lilian Cristina Vieira 
Albano CPF: 07976781820
Endereço: Av Ver Jose Donato, 929, 
Jacaré PA 6379/2020
Responsável legal: a própria 
Validade: 17/09/2021
Atividade licenciada: Fisioterapia

Razão Social: Edilma Maria da 
Silva 09676401480 C N P J : 
34177621000167
Endereço: Rua Francisco Nunes, 76, 
Jacaré PA 6447/2020
Responsável legal: a própria 
Validade: 21/09/2021
Atividade licenciada: Estética

Razão Social: Omega Alimentação e 
Serv Especializados Ltda 
CNPJ: 5898136601574
Endereço: Rod Dom Gabriel P 
B Couto, km 83,2, Pinhal P A 
6429/2020
Responsável legal: Ignacio de Moraes 
Junior Validade: 22/09/2021
Atividade licenciada: Fornecimento 
de alimentos para empresas

Razão Social: LPATSA Alimentação e 
Terceirizaçao de Serviços admLtda 
CNPJ: 13530225007880

Endereço: Rod Dom Gabriel P B 
Couto, Km 87,5, Pedregulho P A 
6509/2020
Responsável legal: Marcelo Anderson 
de Souza Validade: 24/092021
Atividade licenciada: Fornecimento 
de alimentos

Razão Social: Tiago Sacrato de 
Oliveira CNPJ: 14307833000104
Endereço: Rua Roque Mesquita 
Camargo, 58, Jardim Ipê P A 
6528/2020
Responsável legal: o própri 
Validade: 24/09/2021
Atividade licenciada: Fisioterapia

Razão Social: Cabreuva Med SC 
Ltda CNPJ: 3399886000186
Endereço: Rua Benedito Mesquita 
Camargo, 58, Jardim Ipê P A 
6612/2020
Responsável legal: Pendro E 
Engelberg Validade: 29/09/2021
Atividade licenciada: Ambulatório 
médico

Razão Social: Maria do Carmo 
Ventura Engelberg C P F 
52312550849
Endereço: Rua Luis Nunes, 366, 
Jacaré PA 6613/2020
Responsável legal: a própria 
Validade: 29/09/2021
Atividade licenciada: Ambulatório 
médico

Razão Social: Valdir Antonio dos 
Santos 08752707865 C N P J 
26705844000121
Endereço: Av Ver Durval Amirat, 579, 
Nova Cabreúva PA 6583/2020
Responsável legal: o próprio 
Validade: 28/09/2021
Atividade licenciada: Bar

Razão Social: Rodovia das Colinas 
S/A  CNPJ: 3025305000146
Endereço: Rod Dom Gabriel P B 
Couto, km 84,2 PA 6647/2020
Responsável legal: Claudio Taira 
Validade: 30/09/2021
Atividade licenciada: Captação de 
água

Razão Social: Rodovia das Colinas 
S/A CNPJ 3025305000146
Endereço: Rod Dom Gabriel P B 
Couto, km 86,550 P A 
6650/2020
Responsável legal: Claudio Taira 
Validade: 30/09/2021
Atividade licenciada: Captação de 
água

Razão Social: Ind e Com de 



Diário Ofi cial 11 de dezembro de 20204

Frutas Ricaeli Ltda  C N P J : 
57075400000183
Endereço: Av Vereador José Donato, 
530, Vilarejo PA 7322/2020
Responsável legal: Elizabeth 
Simohara Mingarelli Va l i d a d e : 
06/11/2021
Atividade licenciada: Fabricação de 
Conservas de Frutas

Razão Social: Ind e Com de 
Frutas Ricaeli Ltda  C N P J : 
57075400000183
Endereço: Av Vereador José Donato, 
530, Vilarejo PA 7321/2020
Responsável legal: Elizabeth 
Simohara Mingarelli Va l i d a d e : 
06/11/2021
Atividade licenciada: Atacado 
Produtos Alimenticios

Razão Social: MSPM Clínica 
Terapeutica Ltda  C N P J : 
11195440000168
Endereço: Via das Palmas P A 
7323/2020
Responsável legal: Luiz Fernando 
Caminha Morollo Va l i d a d e : 
06/11/2021
Atividade licenciada: Captação de 
água

Razão Social: Olavo Cardeira Pedro  
CPF: 3084772860
Endereço: Av Vereador José Donato, 
510, Jacaré PA 7166/2020
Responsável legal: o próprio 
Validade: 21/10/2021
Atividade licenciada: Clínica 
veterinária com raio-x

Razão Social: GR Serviços e 
Alimentação Ltda  C N P J : 
2905110133195
Endereço: Rod Dom Gabriel P B 
Couto km 80,24 (Siemens) P A 
7224/2020
Responsável legal: Eduardo Soares 
Vieira Barreto Validade: 03/11/2021
Atividade licenciada: Fornecimento 
de Alimentos

Razão Social: Resifl ex Eng e Cons S/S 
Ltda  CNPJ: 14768687000114
Endereço: Av Portugal, 84, Pinhal 
PA 7230/2020
Responsável legal: o próprio 
Validade: 03/11/2021
Atividade licenciada: Coleta Resíduos 
não perigosos

Razão Social: Centro Odontologico C 
& M Ltda  C N P J : 
24125842000138
Endereço: Av Ver José Donato, 165, 
Jacaré PA 7113/2020

Responsável legal: Vinicius Cecilio 
do Nascimento Silva Va l i d a d e : 
23/10/2021
Atividade licenciada: Atividade 
odontologica

Razão Social: GS Lab Laboratório de 
Analises Clinicas Ltda ME  
CNPJ: 7653151000198
Endereço: Rua Luis Nunes, 366, 1 
andar PA 6982/2020
Responsável legal: Geraldo 
Aparecido Salmeirão Va l i d a d e : 
23/10/2021
Atividade licenciada: Laboratório de 
Análises Clínicas

Razão Social: Edna Rosa Guerreiro 
ME  CNPJ: 3521011000105
Endereço: Rua Maranhão, 199, 
Jacaré PA 7087/2020
Responsável legal: Edna Rosa 
Guerrero Validade: 22/10/2021
Atividade licenciada: Lanchonete

Razão Social: Roque Mauricio 
Rebollo  C N P J : 
63040182000144
Endereço: Rua Chapeu do Sol, 700, 
Vale Verde PA 7091/2020
Responsável legal: o próprio 
Validade: 22/10/2021
Atividade licenciada: Com Varej 
Bebidas

Razão Social: Fisiocenter 
Cabreuva Ltda ME C N P J : 
67155259000182
Endereço: Av Cabreuva, 126, Jacaré 
PA 7035/2020
Responsável legal: André de Castro 
Martis Bertucchi Validade: 20/10/2021
Atividade licenciada: Atividade de 
fi sioterapia

Razão Social: Carlos Alberto de 
Sousa  CPF: 35423463572
Endereço: Av Cabreúva, 126, Sala 1, 
Jacaré PA 7037/2020
Responsável legal: o próprio 
Validade: 20/10/2021
Atividade licenciada: Atividade 
médica

Razão Social: Marimed Fabricação, 
Comércio, Importação e Exportação 
Ltda CNPJ: 10433259000180
Endereço: Rua Inglaterra, 105, 
Vilarejo PA 6999//2020
Responsável legal: Valmir Rodrigues 
da Silva Validade: 19/10/2021
Atividade licenciada:Fabr Bic e Tric 
Não Motorizados e Peças

Razão Social: Essencial Com e Serv 

em Nutrição Ltda  C N P J : 
4026681000118
Endereço: Av Ver José Donato, 530, 
Jacaré PA 6973/2020
Responsável legal: Ronaldo Agnelli 
Validade: 19/10/2021
Atividade licenciada: Fornecimento 
de alimentos

Razão Social: Agrana Fruit Brasil 
Ind Com Imp e Exp C N P J : 
8279845000170
Endereço: Av Ver José Donato, 530, 
Bloco A, Jacaré PA 6971/2020
Responsável legal: Rogerio Marciel 
Silva Tocchini Validade: 16/10/2021
Atividade licenciada:Fabr Conservas 
de Frutas

Razão Social: Eduardo 
Bezerra da Costa ME  C N P J : 
13693895000139
Endereço: Rua Rubelita, 111, Casa 4, 
Colina PA 6920/2020
Responsável legal: Eduardo Bezerra 
da Costa Validade: 14/10/2021
Atividade licenciada: Com Varej de 
Alimentos

Razão Social: Mipal Ind de 
Evaporadores Ltda C N P J : 
61098869000105
Endereço: Av Eng Afono Botti,240, 
Pinhal PA 6937/2020
Responsável legal: Oclesio dos Reis 
Oliveira Validade: 15/10/2021
Atividade licenciada: Captação de 
água

Razão Social: Eduardo 
Toshio Iwayama ME  C N P J : 
22878402000126
Endereço: Rua Caracol, 500, Sala 4 
PA 6907/2020
Responsável legal: Eduardo Bezerra 
da Costa Validade: 14/10/2021
Atividade licenciada: Restaurante

Razão Social: JS Anaya Ind e Com 
Ltda CNPJ: 05438025000195
Endereço: Rod Dom Gabriel P 
B Couto, km 82,1 - Pinhal P A 
6893/2020
Responsável legal: Jose Sidnei 
Anaya Validade: 13/10/2021
Atividade licenciada: Captação de 
água

Razão Social: Alimentos 
Dallas Ind e Com Ltda  C N P J : 
03938789000629
Endereço: Via das Palmas, 453, 
Pinhal PA 6827/2020
Responsável legal: Carlos Adriano 
Fissel Ferrugem Va l i d a d e : 
08/10/2021



Diário Ofi cial11 de dezembro de 20205

Atividade licenciada: Fabricação 
Massas Alimenticias

Razão Social: Instituto Nacional de 
Ciências da Saúde  C N P J : 
9268215001304
Endereço: Rua Francisco Nunes, 
448, Jacaré PA 6884/2020
Responsável legal: João Gilberto 
Rocha Gonçalez Va l i d a d e : 
13/10/2021
Atividade licenciada: Serv Diag por 
imagem sem uso de radiação

Razão Social: Condomínio Empr 
Cabreuva Business Park  
CNPJ: 24623171000135
Endereço: Rod Pref João Zacchi, 
1000, Pinhal PA 6849/2020
Responsável legal: Denise de Fatima 
Ferreira de Souza Tigre Va l i d a d e : 
09/10/2021
Atividade licenciada: Captação de 
água

Razão Social: Rondon Com de 
Carnes em Salto Ltda  C N P J : 
29895910000242
Endereço: Rua Maranhão, 143, Loja 
1, Jacaré PA 6936/2020
Responsável legal: Marcelo Martins 
Validade: 15/10/2021
Atividade licenciada: Com Varej de 
Carnes

Razão Social: Dia Brasil Sociedade 
Ltda  CNPJ: 3476811038396
Endereço: Rua Maranhão, s/n, 
Jacaré PA 6736/2020
Responsável legal: Sidney Isidro 
Marcandali da Silva Junior 
Validade: 05/10/2021
Atividade licenciada: Com Varej de 
Alimentos

Razão Social: Caio Guimarães Bicudo 
ME  CNPJ: 21828829000157
Endereço: Av Ver Durval Amirat, 785, 
Nova Cabreúva PA 7491/2020
Responsável legal: o próprio 
Validade: 13/11/2021
Atividade licenciada: 
Condicionamento físico

Razão Social: PGR São Paulo 
Refeições Eireli  C N P J : 
17776957001280
Endereço: Rod Dom Gabriel P B 
Couto, km 80,24 P A 
7497/2020
Responsável legal: Caroline Graciani 
Validade: 13/11/2021
Atividade licenciada: Fornecimento 
de alimentos

Razão Social: José Albino 

Alves Guimarães  C N P J : 
34515399000165
Endereço: Av Marciano Xavier de 
Oliveira, 43, Centro P A 
7540/2020
Responsável legal: o próprio 
Validade: 16/11/2021
Atividade licenciada: Comércio 
Varejista de Carnes

Razão Social: SPA Recanto Ltda  
CNPJ: 01014961000118
Endereço: Sitio do Chuca P A 
7616/2020
Responsável legal: Alfredo Figueiredo 
de Souza Validade: 18/11/2021
Atividade licenciada: Captação de 
água

Razão Social: Avon Cosméticos Ltda 
(35084050146300001112) 
CNPJ: 56991441000823
Endereço: Rua Lauro Pinto de Toledo, 
410, Pinhal PA 7584/2020
Responsável legal: Daniel de Almeida 
Gusmão Alves Silveira V a l i d a d e 
17/11/2020
Atividade licenciada: Atividade de 
odontológica

Razão Social: Ricaro Imp Ind Com 
de Embal e Ins Ltda C N P J : 
07808640000171
Endereço: Rua Solaris, 265 P A 
7576/2020
Responsável legal: Ricardo Acacio 
Dornelas Validade 17/11/2020
Atividade licenciada: Com Atac de 
Medic e drogas de uso humano

Razão Social: Mariane Cristina 
Ferreira Caramigo ME  C N P J : 
09609337000175
Endereço: Rua Mal Deodoro da 
Fonseca, 94, Centro P A 
7549/2020
Responsável legal: a própria 
Validade: 16/11/2021
Atividade licenciada: Drogaria

Razão Social: CVS Gomes 
Padaria Pastelaria  C N P J : 
5413597000110
Endereço: Rua Madagascar, 309 
PA 7568/2020
Responsável legal: Carlos Vidal de 
Souza Gomes Validade: 17/11/2021
Atividade licenciada: Padaria

Razão Social: Aline Katheleen 
Laurindo Distadio   C N P J : 
19742424000150
Endereço: Av Ver José Donato, 615, 
C1 PA 7648/2020
Responsável legal: a própria 
Validade: 23/11/2021

Atividade licenciada: Lanchonete

Razão Social: Jelly Fish 
Solucoes Termicas Ltda  
CNPJ: 1483968000159
Endereço: Estr Quito Gordo, 1835, 
Pinhal PA 7662/2020
Responsável legal: Marcelo Tosi 
Validade: 23/11/2021
Atividade licenciada: Captação de 
água

Razão Social: Aline Katheleen 
Laurindo Distadio   C N P J : 
19742424000150
Endereço: Av Ver José Donato, 615, 
C1 PA 7648/2020
Responsável legal: a própria 
Validade: 23/11/2021
Atividade licenciada: Lanchonete

Razão Social: Débora Cristina 
Figueiredo Ribeiro   C P F : 
74062247615
Endereço: Praça Comendador 
Martins, 188, entro P A 
7757/2020
Responsável legal: a própria 
Validade: 26/11/2021
Atividade licenciada: Odontologia

Razão Social: PGR São Paulo 
Refeições (Isoforma)   C N P J : 
17776957001794
Endereço: Rod Dom Gabriel P B 
Couto, km 81 PA 7743/2020
Responsável legal: Caroline Graciani 
Validade: 26/11/2021
Atividade licenciada: Fornecimento 
de alimentos

Razão Social: Sodexo do Brasil 
Comercial S/A (Avon) C N P J : 
49930514261010
Endereço: Rua Lauro Pinto de 
Toledo, 410 PA 7737/2020
Responsável legal: Moises da Cunha 
Mouta
Atividade licenciada: Fornecimento 
de alimentos Validade: 26/11/2021

Razão Social: Technes Agricola Ltda   
CNPJ: 57238099000262
Endereço: Rod Dom Gabriel P B 
Couto, km 83 PA 7697/2020
Responsável legal: Augusto Nobuo 
Yamaguti Validade: 26/11/2021
Atividade licenciada: Captação de 
água

Razão Social: Oedaiza Maria 
Claudina Pereira ME C N P J : 
18946393000196
Endereço: Rua Moçambique, 23, 



Diário Ofi cial 11 de dezembro de 20206

Vilarejo PA 6659/2020
Responsável legal: a própria
Atividade licenciada: Comércio 
varejista de alimentos Va l i d a d e : 
01/10/2021

Razão Social: Fabrica de 
Tranças Brasil Ltda   C N P J : 
45831575000194
Endereço: Rod SP 312, km 79 P A 
6644/2020
Responsável legal: Marcelo Facioli 
Validade: 30/09/2021
Atividade licenciada: Captação de 
água

Razão Social: Clinica Odontologica 
Peres  CNPJ: 18712504000108
Endereço: Rua Bras Lopes Filho, 78, 
Jacare PA 7830/2020
Responsável legal: Jerson da Costa 
Peres
Atividade licenciada: Atividade 
Odontologia Validade 30/11/2021

“A Coordenadora da Vigilância 
Sanitária vem a público informar 
que fi ca DEFERIDA a solicitação de 
LAUDO TÉCNICO DE AVALIAÇÃO 
dos seguintes interessados:
Razão Social: Sequoia Logistica 
e Transportes S/A C N P J : 
01599101005403
Endereço: Rua Lauro Pinto de Toledo, 
410,Galpão, Rua 1 a 7 Pinhal P A 
5445/2020
Responsável legal: Armando 
Marchesan Neto

Razão Social: LCC Laboratorio 
Central de Cabreuva Ltda ME 
CNPJ: 37099178000141
Responsável legal: Karen Rodrigues 
de Oliveira 
Endereço: Rua Maranhão, 569, 
Jacaré
 PA 4820/2020
Razão Social: Ricaro Imp Ind e Com 
de Emal e Ins Ltda C N P J : 
7808640000171
Endereço: Rua Solaris, 265, Pinhal 
PA 6457/2020
Responsável legal: Ricardo Acácio 
Dornelas

Razão Social: DODS Com e Distr de 
Insumos e embalagens ltda 
CNPJ: 3808742000123
Responsável legal: Ricardo Acacio 
Dornelas 
Endereço: Rua Solaris, 266, Lote 8 B 
Quadra H
 PA 6757/2020

Razão Social: LCC Laboratorio 
Central de Cabreuva Ltda ME 
CNPJ: 37099178000141
Responsável legal: Karen Rodrigues 
de Oliveira 
Endereço: Rua Maranhão, 569, 
Jacaré
 PA 7590/2020

 “A Coordenadora da Vigilância 
Sanitária vem a público informar 
que fi ca CANCELADA A LICENÇA 
SANITARIA dos seguintes 
interessados:
LICENÇA SANITARIA   M O T I V O : 
Alteração CNAE
Razão Social: Vanda Lucia 
Mendes Costa EPP C N P J : 
09235423000165
Endereço: Rua Maranhão, 369, 
Jacaré PA 6535/2020
Responsável Legal: Vanda Lucia 
Mendes Costa 

LICENÇA SANITARIA   M O T I V O : 
Divergência de atividade econômica
Razão Social: Aparecido Gilberto 
Gavitti 26856467877 C N P J : 
26290567000133
Endereço: Praça Irmãos Zacchi, 180, 
Loja 1, Bonfi m PA 4962/2020
Responsável Legal: o próprio C f . 
Art. 25 §3 da PRT CVS 1/2020

LICENÇA SANITARIA   M O T I V O : 
Estabelecimento não localizado
Razão Social: André dos Anjos da 
Silva 31480809802 C N P J : 
27697023000153
Endereço: Av Ver José Donato, 1411, 
Vilarejo PA 3721/2020
Responsável Legal: o próprio 

 “A Coordenadora da Vigilância 
Sanitária vem a público informar 
que fi ca DEFERIDA a solicitação 
de ALTERAÇÃO DE DADOS 
CADASTRAIS/RESPONSÁVEL 
LEGAL dos seguintes interessados:
Razão Social: Agrana Fruit Brasil 
ind Com Imp e Exp C N P J : 
8279845000170
Endereço: Av Ver José Donato, 
530,Bloco A PA 5728/2020
Responsável legal: Rogerio Marciel 
Silva Tocchini

Razão Social: Avon Cosméticos Ltda 
(35084050146400000213) 
CNPJ: 56991441000823
Endereço: Rua Lauro Pinto de Toledo, 
410, Pinhal PA 5969/2020
Responsável legal: Daniel de Almeida 
Gusmão Alves Silveira 

Razão Social: Avon Cosméticos Ltda 
(35084050146400000612) 
CNPJ: 56991441000823
Endereço: Rua Lauro Pinto de Toledo, 
410, Pinhal PA 5965/2020
Responsável legal: Daniel de Almeida 
Gusmão Alves Silveira 

Razão Social: Avon Cosméticos Ltda 
(35084050146300001112) 
CNPJ: 56991441000823
Endereço: Rua Lauro Pinto de Toledo, 
410, Pinhal PA 5970/2020
Responsável legal: Daniel de Almeida 
Gusmão Alves Silveira 

Razão Social: Avon Cosméticos Ltda 
(35084050146400000515) 
CNPJ: 56991441000823
Endereço: Rua Lauro Pinto de Toledo, 
410, Pinhal PA 5972/2020
Responsável legal: Daniel de Almeida 
Gusmão Alves Silveira 

Razão Social: Dia Brasil Sociedade 
Ltda CNPJ: 3476811038396
Endereço: Rua Maranhão, s/n, 
Jacaré PA 6728/2020
Responsável legal: Sidney Isidro 
Mercandali da Silva Junior 

Razão Social: Avon Cosméticos Ltda 
(35084050186300015016) 
CNPJ: 56991441000823
Endereço: Rua Lauro Pinto de Toledo, 
410, Pinhal PA 7583/2020
Responsável legal: Daniel de Almeida 
Gusmão Alves Silveira 

“A Coordenadora da Vigilância 
Sanitária vem a público 
informar que fi ca DEFERIDA a 
solicitação de ASSUNÇÃO DE 
RESPONSABILIDADE TÉCNICA 
dos seguintes interessados:
Razão Social: Omega Alimentacao e 
Serviços Especializados Ltda 
CNPJ: 58981366001574
Endereço: Rod Dom Gabriel P 
B Couto, km 83,2, Pinhal P A 
6428/20200
Responsável técnico: Ellen Santos 
Farias
 CPF: 60267197330
Razão Social: Essencial Com e 
Serviços em Nutrição C N P J : 
4026681004296
Endereço: Av Ver José Donato, 530, 
Jacare (Ricaeli) PA 6992/20200
Responsável técnico: Adriana de 
Oliveira Carneiro
 CPF: 35330231841

Razão Social: Avon Cosméticos Ltda 
(350840501-464-000005-1-5) 



Diário Ofi cial11 de dezembro de 20207

CNPJ: 56991441000823
Endereço: Rua Lauro Pinto de Toledo, 
410, Pinhal PA 7526/2020
Responsável técnico: Marcia Moreno 
Quilis da Cruz
 CPF: 17827008895

Razão Social: Avon Cosméticos Ltda 
(350840501-464-000006-1-2) 
CNPJ: 56991441000823
Endereço: Rua Lauro Pinto de Toledo, 
410, Pinhal PA 7523/2020
Responsável técnico: Marcia Moreno 
Quilis da Cruz
 CPF: 17827008895

Razão Social: Avon Cosméticos Ltda 
(350840501-521-000044-1-3) 
CNPJ: 56991441000823
Endereço: Rua Lauro Pinto de Toledo, 
410, Pinhal PA 7521/2020
Responsável técnico: Marcia Moreno 
Quilis da Cruz
 CPF: 17827008895

Razão Social: Avon Cosméticos Ltda 
(350840501-464-000002-1-3) 
CNPJ: 56991441000823
Endereço: Rua Lauro Pinto de Toledo, 
410, Pinhal PA 7517/2020
Responsável técnico: Marcia Moreno 
Quilis da Cruz
 CPF: 17827008895

Razão Social: Avon Cosméticos Ltda 
(350840501-463-000011-1-2) 
CNPJ: 56991441000823
Endereço: Rua Lauro Pinto de Toledo, 
410, Pinhal PA 7515/2020
Responsável técnico: Marcia Moreno 
Quilis da Cruz
 CPF: 17827008895

Razão Social: PGR São Paulo 
Refeições (Isoforma) C N P J : 
17776957001794
Endereço: Rod Dom Gabriel P B 
Couto KM 81 PA 7742/2020
Responsável técnico: Amanda 
Martins Canterucci
 CPF: 46978842800

Razão Social: Sodexo do Brasil 
Comercial S/A (Avon) C N P J : 
49930514261010
Endereço: Rua Lauro Pinto de 
Toledo, 410 PA 7512/2020
Responsável técnico: Fernanda 
Alexandre Fernandes
 CPF: 43209194831

Razão Social: Rodovia das Colinas 
S/A CNPJ: 03025305000146
Endereço: Rod Dom Gabriel P B Couto 
KM 84+200 PA 6645/2020
Responsável técnico: Edson Jose 

Santos
 CPF: 21890250953

Razão Social: Rodovia das Colinas 
S/A CNPJ: 03025305000146
Endereço: Rod Dom Gabriel P B Couto 
KM 86+550 PA 6648/2020
Responsável técnico: Edson Jose 
Santos
 CPF: 21890250953

Razão Social: PGR São Paulo 
Refeições (Isoforma) C N P J : 
17776957001794
Endereço: Rod Dom Gabriel P B 
Couto KM 81 PA 7742/2020
Responsável técnico: Amanda 
Martins Canterucci
 CPF: 46978842800

 “A Coordenadora da Vigilância 
Sanitária vem a público informar que 
fi ca DEFERIDA a solicitação de BAIXA 
DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA 
dos seguintes interessados:
Razão Social: Omega Alimentacao e 
Serviços Especializados Ltda 
CNPJ: 58981366001574
Endereço: Rod Dom Gabriel P 
B Couto, km 83,2, Pinhal P A 
6427/2020
Responsável técnico: Viviane 
Marques Damasio
 CPF: 40916943810
Razão Social: Essencial Com e 
Serviços em Nutrição C N P J : 
4026681004296
Endereço: Av Ver José Donato, 530, 
Jacare (Ricaeli) PA 6990/20200
Responsável técnico: Valeria Pereira 
Alvim Cardoso
 CPF: 33572451833
Razão Social: Dia Brasil Sociedade 
Ltda CNPJ: 3476811038396
Endereço: Rua Maranhão, s/n, 
Jacaré PA 6727/2020
Responsável técnico: Antonio Ortiz 
Spinoza Netto
 CPF: 31530684889
Razão Social: Avon Cosméticos Ltda 
(350840501-464-000005-1-5) 
CNPJ: 56991441000823
Endereço: Rua Lauro Pinto de Toledo, 
410, Pinhal PA 7525/2020
Responsável técnico: Elaine Montelo 
Polli
 CPF: 28350010851

Razão Social: Avon Cosméticos Ltda 
(350840501-464-000006-1-2) 
CNPJ: 56991441000823
Endereço: Rua Lauro Pinto de Toledo, 
410, Pinhal PA 7522/2020
Responsável técnico: Elaine Montelo 
Polli
 CPF: 28350010851

Razão Social: Avon Cosméticos Ltda 
(350840501-521-000044-1-3) 
CNPJ: 56991441000823
Endereço: Rua Lauro Pinto de Toledo, 
410, Pinhal PA 7520/2020
Responsável técnico: Elaine Montelo 
Polli
 CPF: 28350010851

Razão Social: Avon Cosméticos Ltda 
(350840501-464-000002-1-3) 
CNPJ: 56991441000823
Endereço: Rua Lauro Pinto de Toledo, 
410, Pinhal PA 7516/2020
Responsável técnico: Elaine Montelo 
Polli
 CPF: 28350010851
Razão Social: Avon Cosméticos Ltda 
(350840501-463-000011-1-2) 
CNPJ: 56991441000823
Endereço: Rua Lauro Pinto de Toledo, 
410, Pinhal PA 7514/2020
Responsável técnico: Elaine Montelo 
Polli
 CPF: 28350010851

Razão Social: PGR São Paulo 
Refeições (Isoforma) C N P J : 
17776957001794
Endereço: Rod Dom Gabriel P B 
Couto KM 81 PA 7741/2020
Responsável técnico: Sonia Regina 
Mosca Gelli
 CPF: 27106557803

Razão Social: Sodexo do Brasil 
Comercial S/A (Avon) C N P J : 
49930514261010
Endereço: Rua Lauro Pinto de 
Toledo, 410 PA 7511/2020
Responsável técnico: Sabrina Batista 
Bernabe
 CPF: 39781595892

“A Coordenadora da Vigilância 
Sanitária vem a público informar 
que fi ca DEFERIDA a solicitação de 
ALTERAÇÃO DE RESPONSÁVEL 
LEGAL dos seguintes interessados:
Razão Social: Avon Cosméticos Ltda 
(350840501-863-000138-1-1) 
CNPJ: 56991441000823
Endereço: Rua Lauro Pinto de Toledo, 
410, Pinhal PA 7378/20200
Responsável técnico: Daniel de 
Almeida Gusmão Alves Silveira 
CPF: 25903246850

Razão Social: Avon Cosméticos Ltda 
(350840501-869-000007-1-0) 
CNPJ: 56991441000823
Endereço: Rua Lauro Pinto de Toledo, 
410, Pinhal PA 7380/20200
Responsável técnico: Daniel de 
Almeida Gusmão Alves Silveira 



Diário Ofi cial 11 de dezembro de 20208

CPF: 25903246850

Razão Social: Avon Cosméticos Ltda 
(350840501-865-000006-1-2) 
CNPJ: 56991441000823
Endereço: Rua Lauro Pinto de Toledo, 
410, Pinhal PA 7383/20200
Responsável técnico: Daniel de 
Almeida Gusmão Alves Silveira 
CPF: 25903246850

 “A Coordenadora da Vigilância 
Sanitária vem a público informar 
que fi ca INDEFERIDA as seguintes 
solicitações:
LICENÇA SANITARIA 
INICIAL  M O T I V O : 
AUSÊNCIA DE MANIFESTAÇÃO
Razão Social: Labortri Medicina 
Diagnostica Eireli C N P J : 
17632932000150
Endereço: Rua Francisco Nunes, 
557, Jacaré PA 5083/2020
Responsável Legal: Sebastião Neder 
Cipriano de Sousa 

LICENÇA SANITARIA INICIAL  
MOTIVO: LTA INCORRETO
Razão Social: LCC Laboratorio 
Central de Cabreuva Lda ME 
CNPJ: 37099178000141
Endereço: Rua Francisco Nunes, 
557, Jacaré PA 5083/2020
Responsável Legal: Sebastião Neder 
Cipriano de Sousa 

“A Coordenadora da Vigilância 
Sanitária vem a público informar 
que fi ca DEFERIDA a solicitação de 
ALTERAÇÃO DE RAZÃO SOCIAL 
dos seguintes interessados:
Razão Social: Marimed Fabricação, 
Comércio, Importação e Exportação 
Ltda CNPJ: 10433259000180
Endereço: Rua Inglaterra, 105, 
Vilarejo PA 6998/20200
Responsável Legal: Valmir Rodrigues 
da Silva CPF: 17837075854
) 

 “A Coordenadora da Vigilância 
Sanitária vem a público informar 
que fi ca DEFERIDA a solicitação 
de CANCELAMENTO DA LICENÇA 
SANITÁRIA dos seguintes 
interessados:
Razão Social: Santos & Campanha 
Ltda ME                               CNPJ: 
67933655000193335
Endereço: Rua Maranhão, 389, 
Jacaré PA 5564/2020
Responsável Legal: Ronaldo Adriano 
Rodrigues Campanha 

Razão Social: Lozineia Pereira de 
Jesus Aceti 39318932863             

CNPJ: 33571723000108
Endereço: Rua Calcita, 89, Jacaré 
PA 5574/2020
Responsável Legal: A própria 
MOTIVO: MUDANÇA DE ATIVIDADE

Razão Social: LCC Laboratório 
Central de Cabreuva Ltda ME 
CNPJ: 37099178000141
Endereço: Rua Maranhão, 569, 
Jacaré PA 4820/2020
Responsável Legal: Karen 
Rodrigues de Oliveira M O T I V O : 
ALTERAÇÃO DO LAYOUT APÓS 
APROVAÇÃO

“A Coordenadora da Vigilância 
Sanitária vem a público comunicar 
as NOTIFICAÇÕES DE 
RECOLHIMENTO DE MULTA dos 
seguintes interessados:
PA: 5040/2017 NRM 104 de 
16/09/2020
AIF 1028 de 12/12/2019 AIP 618 de 
14/05/2020
Razão Social: Gustavo de Andrade 
ME  CNPJ: 24995907000104
Endereço: Rua Maranhão, 752, 
Jacaré 
De acordo com o artigo 129 da Lei 
10083/1998 o autuado tem o prazo 
de 30 (trinta) dias a partir da data da 
ciência para recolher a multa. A multa 
não recolhida dentro do prazo previto 
será encaminhada para cobrança 
executiva.

ELEIÇÃO DO COMDEMA

A  Prefeitura de Cabreúva , através 
da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente, Obras e Serviços Urbanos 
CONVOCA a todos os interessados, 
para o processo de seleção, 
renovação e eleição dos membros 
das entidades da sociedade civil 
que comporão o Conselho Municipal 
de Defesa do Meio Ambiente  – 
COMDEMA, para o biênio 2021/2022.
De acordo com a pela Lei Municipal 
nº 2197, de 29 de março de 2018, 
o  COMDEMA é um órgão de 
natureza consultiva, deliberativa e 
normativa integrante da estrutura da 
Administração Municipal, vinculada 
à Secretaria de Meio Ambiente, 
Obras e Serviços Urbanos, de 
assessoramento da Prefeitura 
de Cabreúva, âmbito de sua 
competência, sobre as questões 
ambientais propostas nesta  e nas 
demais leis correlatas do Município.
O COMDEMA é paritário, composto 
de 9 (nove) membros titulares 

e 9 (nove) membros suplentes, 
representantes do Poder Público 
e da Sociedade Civil.A função de 
Conselheiro é considerada de 
interesse público relevante e seu 
exercício não é remunerado.
PERÍODO PARA CADASTRO DAS 
ENTIDADES: de 20/12 /2020 a 
20/01/2020 a documentação deverá 
ser encaminhada para o email sec.
meioambiente@cabreuva.sp.gov.
br e no assunto deve constar 
Cadastro_COMDEMA, ou no período 
de 04/01/2020 a 20/01/2020  a 
documentação poderá ser entregue 
na Secretaria de Meio Ambiente, 
Obras e Serviços Urbanos, localizado 
na Praça Alberto Mesquita Camargo, 
Centro.

Horário de Funcionamento: 8hs às 12 
hs e 13hs às 17 hs.
Telefone: 4528-5016
e-mail: sec.meioambiente@
cabreuva.sp.gov.br

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA: 
Estatuto da Instituição e Ata 
Atualizada da Reunião de Diretoria 
vigente.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS – PREGÃO ELETRÔNICO 
028/2020
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS PARA LIMPEZA COM 
ENTREGAS ALEATÓRIAS POR UM 
PERÍODO DE 12 MESES.
Contratada: IRINEU VELENTIM 
TONELOTO EPP
Período: 12 (doze) meses.
Data: 20/08/2020 – Item 16- Valor: 
R$ 74,00; Item 17 – Valor: R$19,87; 
Mediante emissão de Ordem de 
Fornecimento.
Contratada: JS COMERCIAL LTDA
Período: 12 (doze) meses.
Data: 20/08/2020 – Item 15- Valor: R$ 
27,70; Mediante emissão de Ordem 
de Fornecimento.
Contratada: TERRÃO COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES EIRELI
Período: 12 (doze) meses.
Data: 20/08/2020 – Item 2- Valor: 
R$ 3,71; Item 4- Valor: R$ 4,76; Item 
8- Valor: R$ 2,85; Item 10- Valor: R$ 
4,42; Item 11- Valor: R$ 8,45; Item 12- 
Valor: R$ 10,43; Mediante emissão 
de Ordem de Fornecimento.
Contratada: N F SEIXAS 



Diário Ofi cial11 de dezembro de 20209

TECNOLOGIA EM SOLUÇÕES EPP
Período: 12 (doze) meses.
Data: 20/08/2020 – Item 1- Valor: R$ 
13,00; Item 3- Valor: R$ 7,20; Item 
5- Valor: R$ 28,00; Item 6- Valor: R$ 
19,20; Item 7- Valor: R$ 21,00; Item 
9- Valor: R$ 2,30; Item 13- Valor: R$ 
4,50; Mediante emissão de Ordem de 
Fornecimento.
Contratada: RICARDO GONÇALVES 
ITAPIRA ME
Período: 12 (doze) meses.
Data: 20/08/2020 – Item 18- Valor: R$ 
16,30; Mediante emissão de Ordem 
de Fornecimento.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS – PREGÃO ELETRÔNICO 
05/2020
OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS DE MASSA ASFÁLTICA, 
CONCRETO BETUMINOSO E 
EMULSSÃO ASFÁLTICA.
Contratada: A & J 
E M P R E E N D I M E N T O S 
COMERCIAIS LTDA EPP
Período: 12 (doze) meses.
Data: 28/04/2020 – CONCRETO 
BETUMINOSO CBQU - Valor: R$ 
417,20; Mediante emissão de Ordem 
de Fornecimento.
Contratada: O.J.B. RAFAEL ME
Período: 12 (doze) meses.
Data: 28/04/2020 – MASSA 
ASFÁLTICA- Valor: R$ 13,50; 
Mediante emissão de Ordem de 
Fornecimento.
Contratada: USINA JARAGUA LTDA 
EPP
Período: 12 (doze) meses.
Data: 28/04/2020 – EMULSÃO 
ASFÁLTICA- Valor: R$ 1.092,00; 
Mediante emissão de Ordem de 
Fornecimento.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS – PREGÃO ELETRÔNICO 
05/2020
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS ESCOLARES COM 
ENTREGAS ALEATÓRIAS POR UM 
PERÍODO DE 12 MESES
Contratada: DESIGN COMERCIAL 
LTDA
Período: 12 (doze) meses.
Data: 21/01/2020 – Item 3- Valor: 
R$ 0,29; Item 18- Valor: R$ 0,49; 
Mediante emissão de Ordem de 
Fornecimento.
Contratada: DGW BRASIL EIRELI 
ME
Período: 12 (doze) meses.
Data: 21/01/2020 – Item 2- Valor: R$ 
0,95; Item 27- Valor: R$ 1,05; Item 28- 
Valor: R$ 43,00; Item 30- Valor: R$ 

1,00; Mediante emissão de Ordem de 
Fornecimento.
Contratada: IRINEU VALENTIM 
TONELLOTO - EPP
Período: 12 (doze) meses.
Data: 21/01/2020 – Item 31- Valor: R$ 
3,25; Mediante emissão de Ordem de 
Fornecimento.
Contratada: LOCAMAIS SERVICOS 
EIRELI EPP
Período: 12 (doze) meses.
Data: 21/01/2020 – Item 16- Valor: R$ 
2,69; Mediante emissão de Ordem de 
Fornecimento.
Contratada: MIX ATACADO EIRELI
Período: 12 (doze) meses.
Data: 21/01/2020 – Item 4- Valor: 
R$ 2,21; Item 7- Valor: R$ 9,00; Item 
13- Valor: R$ 0,14; Item 19- Valor: R$ 
0,89; Item 20- Valor: R$ 1,19; Item 
21- Valor: R$ 6,10; Item 22- Valor: R$ 
1,20; Item 23- Valor: R$ 1,10; Item 
29- Valor: R$ 1,00; Mediante emissão 
de Ordem de Fornecimento.
Contratada: NEW RIBE COMERCIAL 
EIRELI ME
Período: 12 (doze) meses.
Data: 21/01/2020 – Item 5- Valor: 
R$ 4,29; Item 8- Valor: R$ 0,40; Item 
9- Valor: R$ 0,40; Item 10- Valor: R$ 
0,40; Mediante emissão de Ordem de 
Fornecimento.
Contratada: PAPELIC COM. ATAC. 
DE ART. DE PAPELARIA EIRELI 
EPP
Período: 12 (doze) meses.
Data: 21/01/2020 – Item 6- Valor: R$ 
3,38; Mediante emissão de Ordem de 
Fornecimento.
Contratada: PARCO COMERCIO E 
SERVICOS LTDA
Período: 12 (doze) meses.
Data: 21/01/2020 – Item 1- Valor: 
R$ 0,52; Item 17- Valor: R$ 8,30; 
Mediante emissão de Ordem de 
Fornecimento.
Contratada: RASEK LOGISTICA E 
SUPRIMENTOS EIRELI ME
Período: 12 (doze) meses.
Data: 21/01/2020 – Item 11- Valor: R$ 
1,98; Item 12- Valor: R$ 0,94; Item 
15- Valor: R$ 2,44; Item 24- Valor: 
R$ 13,20; Item 25- Valor: R$ 13,30; 
Item 26- Valor: R$ 13,30; Mediante 
emissão de Ordem de Fornecimento.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS – PREGÃO ELETRÔNICO 
25/2018
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
ESGOTAMENTO E LIMPEZA DE 
FOSSAS E DESOBSTRUÇÃO DA 
REDE DE ESGOTO.
Contratada: AKATIJU COMERCIAL E 

PREST. DE SERV. LTDA - EPP
Período: 12 (doze) meses.
Data: 14/05/2020 – Item 1- Valor: R$ 
29,70; Mediante emissão de Ordem 
de Fornecimento.
Contratada: ALTERNATIVA 
DESENTUPIDORA LTDA - EPP
Período: 12 (doze) meses.
Data: 14/05/2020 – Item 2- Valor: R$ 
69,30; Mediante emissão de Ordem 
de Fornecimento.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS – PREGÃO ELETRÔNICO 
44/2020
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS MÉDICO 
HOSPITALARES
Contratada: CHOLMED COMERCIO 
HOSPITALAR LTDA
Período: 12 (doze) meses.
Data: 16/11/2020 – Item 1- Valor: R$ 
170,00; Item 6- Valor: R$ 87,99; Item 
7- Valor: R$ 93,11; Item 8- Valor: R$ 
104,90; Item 9- Valor: R$ 38,66; Item 
10- Valor: R$ 39,11; Item 11- Valor: 
R$ 24,76; Item 12- Valor: R$ 48,33; 
Item 47- Valor: R$ 299,57; Item 62- 
Valor: R$ 103,19; Item 63- Valor: R$ 
78,00; Item 64- Valor: R$ 110,00; 
Item 70- Valor: R$ 130,00; Item 77- 
Valor: R$ 95,00; Item 78- Valor: R$ 
95,00; Item 79- Valor: R$ 95,00; Item 
80- Valor: R$ 130,00; Item 81- Valor: 
R$ 130,00; Item 82- Valor: R$ 130,00; 
Item 89- Valor: R$ 68,44; Mediante 
emissão de Ordem de Fornecimento.
Contratada: MAX MEDICAL 
COMÉRCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
Período: 12 (doze) meses.
Data: 16/11/2020 – Item 2- Valor: R$ 
80,95; Item 5- Valor: R$ 44,77; Item 
13- Valor: R$ 21,11; Item 14- Valor: 
R$ 33,17; Item 16- Valor: R$ 130,90; 
Item 27- Valor: R$ 602,87; Item 29- 
Valor: R$ 729,33; Item 30- Valor: R$  
729,33; Item 31- Valor: R$ 729,33; 
Item 32- Valor: R$ 1.666,63; Item 34- 
Valor: R$ 124,19; Item  35- Valor: R$ 
74,55; Item 36- Valor: R$ 168,48; Item 
37- Valor: R$ 248,22; Item 38- Valor: 
R$ 6,10; Item 40- Valor: R$ 110,83; 
Item 41- Valor: R$ 181,55; Item 46- 
Valor: R$ 144,47; Item 51- Valor: R$ 
141,07; Item 56- Valor: R$ 264,62; 
Item 61- Valor: R$ 119,50; Item 65- 
Valor: R$ 57,84; Item 68- Valor: R$ 
53,77; Mediante emissão de Ordem 
de Fornecimento.
Contratada: ARAMED COMERCIAL 
HOSPITALAR EIRELI ME
Período: 12 (doze) meses.
Data: 16/11/2020 – Item 3- Valor: R$ 
12,00; Item 4- Valor: R$ 30,00; Item 



Diário Ofi cial 11 de dezembro de 202010

18- Valor: R$ 17,00; Item 19- Valor: 
R$ 17,00; Item 20- Valor: R$ 17,00; 
Item 21- Valor: R$  17,00; Item 22- 
Valor: R$  17,00; Item 23- Valor: R$  
89,00; Item 24- Valor: R$ 96,00; Item 
49- Valor: R$ 51,20; Item 66- Valor: 
R$ 61,50; Item  67- Valor: R$ 55,44; 
Item 71- Valor: R$ 98,00; Item 72- 
Valor: R$ 59,00,22; Item 73- Valor: 
R$ 68,00; Item 74- Valor: R$ 98,33; 
Item 75- Valor: R$ 32,00; Item 83- 
Valor: R$ 118,33; Item 85- Valor: R$ 
57,10; Item 86- Valor: R$ 83,87; Item 
87- Valor: R$ 15,22; Item 88- Valor: 
R$ 117,67; Mediante emissão de 
Ordem de Fornecimento.
Contratada: CIRÚRGICA UNIÃO 
LTDA
Período: 12 (doze) meses.
Data: 16/11/2020 – Item 25- Valor: 
R$ 12,91; Item 26- Valor: R$ 508,76; 
Item  52- Valor: R$ 999,44; Item 53- 
Valor: R$ 61,60; Item 54- Valor: R$ 
229,76; Item 55- Valor: R$  133,60; 
Item 90- Valor: R$  90,00; Item 92- 
Valor: R$  103,95; Mediante emissão 
de Ordem de Fornecimento.
Contratada: SMITH & NEPHEW 
COMÉRCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS LTDA
Período: 12 (doze) meses.
Data: 16/11/2020 – Item 60- Valor: R$  
110,00; Mediante emissão de Ordem 
de Fornecimento.
Contratada: ESSITY SOLUÇÕES 
MÉDICAS DO BRASIL COMÉRCIO 
E DISTRIBUIÇÃO LTDA
Período: 12 (doze) meses.
Data: 16/11/2020 – Item 39- Valor: 
R$  16,00; Item 44- Valor: R$  18,00; 
Item 45- Valor: R$  20,00; Item 48- 
Valor: R$  21,00; Item 59- Valor: R$  
14,67; Mediante emissão de Ordem 
de Fornecimento.
Contratada: CIRÚRGICA 
FERNANDES COMÉRCIO DE 
MATERIAIS CIRÚRGICOS E 
HOSPITALARES LTDA.
Período: 12 (doze) meses.
Data: 16/11/2020 – Item 69- Valor: R$  
7,27; Mediante emissão de Ordem de 
Fornecimento.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS – PREGÃO ELETRÔNICO 
48/2020
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS ELETRO 
ELETRÔNICOS.

Contratada: M. DE L. TRINDADE DA 
SILVA MÓVEIS
Período: 12 (doze) meses.
Data: 12/11/2020 – Item 1- Valor: R$ 
1900,00; Item 2- Valor: R$ 370,00; 
Item 3- Valor: R$ 270,00; Item 6- 
Valor: R$ 1.175,00; Item 8- Valor: R$ 
350,00; Item 9- Valor: R$ 1750,00; 
Item 10- Valor: R$ 405,00; Mediante 
emissão de Ordem de Fornecimento.
Contratada: MAB EQUIPAMENTOS 
EIRELI
Período: 12 (doze) meses.
Data: 12/11/2020 – Item 4- Valor: R$ 
700,00; Item 11- Valor: R$ 1.450,00; 
Mediante emissão de Ordem de 
Fornecimento.
Contratada: ATIVA LICITAÇÕES 
E M P R E E N D I M E N T O S 
COMERCIAIS LTDA
Período: 12 (doze) meses.
Data: 12/11/2020 – Item 5 Valor: R$ 
1.257,30; Item 7- Valor: R$ 17.820,00; 
Item 15- Valor: R$ 1.800,00; Item 
16- Valor: R$ 1.831,50; Mediante 
emissão de Ordem de Fornecimento.
Contratada: LIBERTY PRÓ 
INDUSTRIA E COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 
EIRELI
Período: 12 (doze) meses.
Data: 12/11/2020 – Item 13- Valor: 
R$ 48,80; Item 14- Valor: R$ 138,00; 
Mediante emissão de Ordem de 
Fornecimento.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS – PREGÃO ELETRÔNICO 
49/2020
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MÓVEIS ESCOLARES E DE 
ESCRITÓRIO.
Contratada: M. DE L. TRINDADE DA 
SILVA MÓVEIS
Período: 12 (doze) meses.
Data: 27/11/2020 – Item 8- Valor: R$ 
174,00; Mediante emissão de Ordem 
de Fornecimento.
Contratada: ACHEI INDUSTRIA DE 
MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
Período: 12 (doze) meses.
Data: 27/11/2020 – Item 5- Valor: R$ 
176,00; Item 7- Valor: R$ 100,00; 
Item 10- Valor: R$ 460,00; Item 11- 
Valor: R$ 970,00; Mediante emissão 
de Ordem de Fornecimento.
Contratada: RUPOLO D. INDUSTRIA 
DE MÓVEIS LTDA
Período: 12 (doze) meses.

Data: 27/11/2020 – Item 13- Valor: R$ 
890,00; Mediante emissão de Ordem 
de Fornecimento.
Contratada: SUDESTE INDUSTRIA 
E COMÉRCIO DE MÓVEIS 
ESCOLARES EIRELI
Período: 12 (doze) meses.
Data: 27/11/2020 – Item 9- Valor: R$ 
960,00; Item 15- Valor: R$ 1.888,00; 
Mediante emissão de Ordem de 
Fornecimento.
Contratada: CPS MOBILIARIO E 
EQUIPAMENTOS EIRELI ME
Período: 12 (doze) meses.
Data: 27/11/2020 – Item 4- Valor: R$ 
505,00; Item 6- Valor: R$ 200,00; 
Item 12- Valor: R$ 310,00; Item 19- 
Valor: R$ 470,00; Item 20- Valor: 
R$ 1.150,00; Mediante emissão de 
Ordem de Fornecimento.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS – PREGÃO ELETRÔNICO 
55/2020
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
QUADRO BRANCO ESCOLAR E 
QUADRO DE PLANEJAMENTO
Contratada: CANAA DISTRIBUIDORA 
E COM. DE PROD. E ACESSÓRIOS 
- EIRELI
Período: 12 (doze) meses.
Data: 13/11/2020 – Item 1- Valor: R$ 
1.520,00; Item 2- Valor: R$ 840,00; 
Mediante emissão de Ordem de 
Fornecimento.
Contratada: IRINEU VALENTIM 
TONELOTTO EPP
Período: 12 (doze) meses.
Data: 13/11/2020 – Item 3- Valor: R$ 
106,20; Mediante emissão de Ordem 
de Fornecimento.



Diário Ofi cial11 de dezembro de 202011



Diário Ofi cial 11 de dezembro de 202012



Diário Ofi cial11 de dezembro de 202013

ANO XVII  •  Nº 290
Cabreúva 11 de dezembro de 2020


		2020-12-11T12:12:09-0300
	MUNICIPIO DE CABREUVA:46634432000155




